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Pérennisation et communication
de l’information numérique

Semaine de formation
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Claude Huc

Organisation générale

Accueil et salle de cours
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salle de cours

1. Très mécontent
2. Plutôt mécontent
3. Correct
4. Plutôt content

5. Très content

appréciation générale sur le contenu
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Contexte global

contexte global du problème
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Standards généralistes
stratégie et organisation

standards généralistes et stratégie

0

2

4

6

8

10

12

14

1 2 3 4 5

Modèle OAIS

stratégie et organisation
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Problématique de la gestion des supports

Problématique de la gestion des supports
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Métadonnées de pérennisation

les métadonnées de pérennisation
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Le représentation de l’information

Représentation de l'information
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Le cadre juridique

Le nouveau cadre juridique de la preuve
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L’accès et la communication

Accès et communication
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Points à améliorer

• Micro et pointeur laser pour intervenant
• Acoustique de la salle peu satisfaisante
• Manque de ventilation de la salle
• Prévoir café et bouteilles d’eau
• Horaires un peu chargé
• Déjeuner plus léger

• Petit couac pour les CD
– Exercices sur la représentation de l’information
– Quelques fichiers non lisibles



6

Page 6

Points importants à noter

• Une demande forte de cas concrets, d’exemples pour 
l’ensemble des cours

• La pluralité des intervenants est un plus à conserver
• C’est une bonne chose de mélanger les métiers coté 

élève
• Pouvoir transposer les approches pour une structure de 

petite taille
• Le contenu peut être allégé par des références
• Bonne synthèse des différents métiers mis en jeu dans 

l’archivage électronique
• Très intéressant et bien organisé
• Idée d’une sensibilisation sur deux jours
• Cycle de vie de l’information connu des archivistes, bases 

informatiques connues des informaticiens


